Δεῖ δὲ καὶ οἱ ἀγιώτατοι πατριάρχει, ὅτε ἐλειτούρ-
γουν ἑορτασίμως, ἐρχομένους καὶ Ἀρμενίους καὶ

Interrogaverunt etiam monachi : an vobis liceat
Armenis et Latinis qui adoratum veniunt, dare
sanctissimam communionem. Nos autem dicimus,
ut detis ipsis Antidorum sive panem benedictum :
sunt enim Christiani, et idcirco ex tanto locorum
intervallo veniunt ad Dominici sepulcri veneratio-
nem. Porro si a nobis schismate dividuntur propter
aliquas circa fidem quæstiones, et sunt heterodoxi ;
tanquam Christiani cum fide et pietate quærunt
sanctificationem a nobis, et nos dare debemus. Il-
lud enim, *Nolite dare sancta canibus*, etc., de infide-
libus intelligitur, Judæis nempe et Saracenis,
Gentilibus, Manichæis, et aliis qui Christianismum
simulant, cum Christiani non sint. Unde sequitur
ne forte conversi ea conculcent, et dirumpant nos.
Canes igitur et porci sunt qui conculcant. Qui vero
cum fide et pietate quærunt sancta, et ea suscipiunt,
tales nequaquam sunt. Audite etiam Dominum di-
centem, *Qui non est contra nos, pro nobis est* : tum
illud, *Eum qui venit ad me, non ejiciam foras*. Igitur
magnum mysterium communionis solummodo ne
dederitis eis. Si vero aliquis illorum illic permanere
voluerit, aut in ægritudinem inciderit, abnegabit
quidem primum patriam opinionem, et constabitur
id quod docet Ecclesia Catholica, et tunc commu-
nionem illum dignabimini : hæc est enim consuetudo
Catholicæ Christianorum Ecclesiæ.

Eapropter sanctissimi Patriarchæ, cum festis so-
lemnibus Liturgiam celebrarent, venientes Armenos

et Latinos cum magna modestia ad Liturgiam, non repellabant, imo abeuntibus, cum orthodoxis, adorantibusque, et patriarchalem manum osculantibus, benedictionem dabant et antidorum : quippe ut discipuli Christi ad ipsum venientes non ejiciant foras. Sufficit igitur quod sacram communionem ab illis nec petitis, nec accipitis, quia sunt heterodoxi et divisi. Sed si communionem ipsam a vobis expetunt, non debetis eos, ut diximus repellere.

Ἀ Λατίνους μετὰ πάσης εὐλαβείας εἰς τὴν λειτουργίαν οὔτε ἐδίωκον, ἀλλὰ καὶ ἀπερχομένους μετὰ ὀρθόδοξων καὶ προσκυνούντας, καὶ ἀσπαζομένους τὴν πατριαρχικὴν χεῖρα, καὶ εὐλόγουν καὶ ἐδίδουν αὐτοῖς τὸ ἀντίδωρον. Ὡς γὰρ μαθηταὶ τοῦ Χριστοῦ οὐκ ἐξέβαλον ἔξω τοὺς εἰς αὐτὸν ἐρχομένους. Ἀρχετὸν οὖν ἐστὶν ὑμῖν ὅτι οὐ ζητεῖτε, οὔτε λαμβάνετε ἀγιασμὸν παρ' αὐτῶν, διότι εἰσὶν ἑτερόδοξοι καὶ κεχωρισμένοι. Ἄλλ' ἐὰν ζητῶσιν αὐτὸν τὸν ἀγιασμὸν ἀπ' ὑμῶν, μὴ ἀποπέμπειν αὐτούς, ὡς προεπιπομεν.

ΤΟΥ ΣΟΦΩΤΑΤΟΥ ΓΕΝΝΑΔΙΟΥ

ΤΟΥ ΣΧΟΛΑΡΙΟΥ

ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ